



วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563

ที่ SET-20-AC-001

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงบปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัท บางกอก เดค-คอน จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ครั้งที่ 1/2563 วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563 ได้อนุมัติงบการเงินสำหรับงบปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิ จำนวน 85.66 ล้านบาท โดยลดลง 84.76 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ (49.74) ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสุทธิ จำนวน 170.42 ล้านบาท ของรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่แล้ว

บริษัทฯ ขอรายงานผลการดำเนินงานสำหรับงบปี สิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงที่เกินกว่า ร้อยละ 20 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่แล้ว โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

ตารางสรุปข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

(หน่วย : ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	การเปลี่ยนแปลงเพิ่ม (ลด)	
			จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	4.57	2.60	1.97	75.77
รายได้จากการให้บริการ	743.70	1,159.94	(416.24)	(35.88)
รวมรายได้⁽¹⁾	748.27	1,162.54	(414.27)	35.64
ต้นทุนจากการขาย	3.13	1.63	1.50	92.02
ต้นทุนบริการ	525.91	880.54	(354.63)	(40.27)
รวมต้นทุน⁽²⁾	529.04	882.17	(353.13)	(40.03)
ดอกเบี้ยรับ	1.33	1.01	0.32	31.68
กำไรจากการขายเงินลงทุน	2.26	2.77	(0.51)	(18.41)
รายได้อื่น	7.00	4.69	2.31	49.25
รวมรายได้อื่น⁽³⁾	10.59	8.47	2.12	25.03
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	75.51	76.74	(1.23)	1.59
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ(โอนกลับ)	16.17	(2.27)	18.44	(812.33)
รวมค่าใช้จ่าย⁽⁴⁾	91.68	74.47	17.21	23.13
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า ⁽⁵⁾	(30.78)	(1.48)	29.30	1,979.73
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(21.61)	(42.39)	(20.78)	(49.02)
กำไร(ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	85.66	170.42	(84.76)	(49.74)

1. รายได้จากการให้บริการ และ รายได้จากการขาย จำนวนรวม 748.27 ล้านบาท โดยเป็นรายได้จากการให้บริการ จำนวน 743.70 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2561 จำนวน 1,159.94 ล้านบาท ลดลง 416.24 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (35.88) เนื่องจากในปี 2562 บริษัทได้วางแผนให้เป็นปีที่เน้นการพัฒนาภายในองค์กร เพื่อรองรับอัตราการเติบโตต่อเนื่องไปในอนาคต โดยเน้นการจัดสรรงบประมาณในการปรับปรุงโรงงาน และเครื่องจักรแทนการเติบโตของรายได้ และรายได้จากการขาย จำนวน 4.57 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2561 จำนวน 2.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.97 คิดเป็นร้อยละ 75.77 เนื่องจากในปี 2562 บริษัทมีการขายสินค้าในต่างประเทศ จำนวน 2.04 ล้านบาท
2. ต้นทุนบริการ และ ต้นทุนจากการขาย จำนวนรวม 529.04 ล้านบาท โดยเป็นต้นทุนบริการ จำนวน 525.91 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2561 จำนวน 880.54 ล้านบาท ลดลง 354.63 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (40.27) เนื่องจากในปี 2562 ทางฝ่ายโครงการได้บริหารงานโครงการด้วยความรัดกุมมากขึ้น และมีการควบคุมต้นทุนให้เป็นไปตามประมาณการที่วางแผนไว้ และบริษัทมีต้นทุนจากการขาย จำนวน 3.13 ล้านบาท เทียบกับปีที่แล้ว จำนวน 1.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.50 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 92.02 เนื่องจากมีต้นทุนจากการขายสินค้าในต่างประเทศ จำนวน 1.67 ล้านบาท
3. รายได้อื่น จำนวน 10.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.12 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน 8.47 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 25.03 ประกอบด้วย ดอกเบี้ยรับ จำนวน 1.33 ล้านบาท จากตัวเงินรับ และ ดอกเบี้ยรับจากเงินฝากประจำ และกำไร(ขาดทุน)จากการขายหน่วยลงทุน 2.26 ล้านบาท และ รายได้อื่น จำนวน 7.00 ล้านบาท
4. ค่าใช้จ่าย จำนวน 91.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.21 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน 74.47 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 23.13 ประกอบด้วยค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 75.51 ล้านบาท ลดลง 1.23 ล้านบาท จากในปี 2561 มีการจ้างที่ปรึกษาทางการเงิน เกี่ยวกับโครงการผลิตและจำหน่ายน้ำประปาในพื้นที่บางส่วนของจังหวัดภูเก็ตและพื้นที่บางส่วนของจังหวัดพังงา และ หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ(โอนกลับ) จำนวน 16.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18.44 ล้านบาท จากนโยบายการตั้งประมาณการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญที่กำหนดไว้เหมาะสมกับการดำเนินธุรกิจของบริษัทในปัจจุบัน
5. ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า จำนวน (30.78) ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1,979.73 เมื่อเทียบกับปีก่อน จำนวน (1.48) ล้านบาท เกิดจากการลงทุนในธุรกิจโครงการผลิตและจำหน่ายน้ำประปาในพื้นที่บางส่วนของจังหวัดภูเก็ตและพื้นที่บางส่วนของจังหวัดพังงา ซึ่งอยู่ในระยะเริ่มการลงทุนในทรัพย์สินและยังไม่เต็มกำลังการผลิต

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวกนกนารถ รัตนสุวรรณชาติ)

รองกรรมการผู้จัดการ

ผู้มีอำนาจลงนามสารสนเทศ